
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/06/2023 
Edição nº 93 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................ 2 

 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
37

6-
F

B
22

-0
53

5-
0E

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
37

6-
F

B
22

-0
53

5-
0E

61



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/06/2023 
Edição nº 93 Ano XII 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de fórmulas 

alimentares infantis, complementos e dietas enterais para atendimento das necessidades 

das Secretarias de Saúde e de Educação e Cultura do Município de Formosa do 

Oeste/PR. DATA DE ABERTURA: 25/07/23, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 

367.718,00, (trezentos e sessenta e sete mil setecentos e dezoito reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 

Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 

3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

DECRETO 
     

     DECRETO Nº 80/2023 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2023 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 

1032/2022, de 20 de outubro de 2022: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
37

6-
F

B
22

-0
53

5-
0E

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
37

6-
F

B
22

-0
53

5-
0E

61



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/06/2023 
Edição nº 93 Ano XII 

  

 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$822.239,55 

(oitocentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) junto ao 

orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2023, assim especificado: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal   

02.06 – Secretaria de Infraestrutura  

15.451.1500.1.017 – Obras de Infraestrutura urbana   

184 - Recursos Ordinários Livres (Superávit Financeiro)  

4268 - 44.90.51.00- Obras e Instalações      R$822.239,55 

Total R$822.239,55 

  

  Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente do superávit financeiro do exercício anterior das seguintes fontes: 

 

184 - Recursos Ordinários Livres (Superávit Financeiro)      R$822.239,55  

Total   R$822.239,55 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
37

6-
F

B
22

-0
53

5-
0E

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
37

6-
F

B
22

-0
53

5-
0E

61



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B376-FB22-0535-0E61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 15/06/2023 17:08:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B376-FB22-0535-0E61

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B376-FB22-0535-0E61

